
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 595/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης με τη προσφυγή στη διαδικασία του 
συνοπτικού διαγωνισμού κατά το άρθρο 117 του Νόμου 4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής καθώς και ορισμό επιτροπής του 
συνοπτικού διαγωνισμού του έργου: «Σποραδικές αποκαταστάσεις βλαβών οδών εντός των γεωγραφικών 
ορίων του δήμου Αλεξανδρούπολης». Εκτιμωμένη αξία σύμβασης: 1.524.414,48 ευρώ. Αρχική σύμβαση: 
1.016.414,48 ευρώ. Προαίρεση: 508.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Αυγούστου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν.4954/9-7-2022 «Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το διάστημα ισχύος 
των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19» και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87),  η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/ ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/247017/3339/19-8-2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος,   6) 
 Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 9) 
Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 595: Εισηγούμενη το εικοστό τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση  Τεχνικών Έργων  της 
Π.Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 232678/5417/03-08-2022 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής από την 02-08-2022 εισήγηση της η οποία αναφέρει τα εξής: 
Έχοντας υπ’ όψιν: 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
3. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών. 
4. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 
5. Την χρηματοδότηση του έργου  από ΚΑΠ:ΟΔΙΚΟ, ΚΑΕ:9781, ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΡΑΣΗΣ: 201003000) Έχει 
εκδοθεί η με αρ. πρωτ.  2534/19-04-2022 (ΑΔΑ: 6ΤΖΝ7ΛΒ-1Ρ1 )Απόφαση για την έγκριση δέσμευσης 
προϋπολογισμού ποσού 1.016.414,48 €. 
6. Τη συνταχθείσα μελέτη του έργου η οποία αφορά την αποκατάσταση κάθε είδους βλάβης και φθοράς 
επικίνδυνων σημείων στο εν λόγω άξονα. Οι βλάβες και οι φθορές που εμφανίζονται  και πρόκειται να 
αποκατασταθούν είναι  αυτές που παρουσιάζονται συνήθως στα εύκαμπτα οδοστρώματα. Στην 
συγκεκριμένη μελέτη περιλαμβάνεται η αποκατάσταση και επισκευή τριών  τύπων βλαβών: Ρηγματώσεις, 
Παραμορφώσεις  και  Αποσυνθέσεις. Ρηγματώσεις. Οι ρηγματώσεις αποτελούν τις πλέον συχνές βλάβες 
στην επιφάνεια των οδοστρωμάτων. Αυτές που εμφανίζονται και πρόκειται να αντιμετωπιστούν με την 
παρούσα μελέτη είναι οι ακόλουθες: Παραμορφώσεις. Ο σχηματισμός των παραμορφώσεων μειώνει την 
επαφή των τροχών με το οδόστρωμα και την άνεση κατά την οδήγηση με αποτέλεσμα την αύξηση της 
επικινδυνότητας στην οδό όπου παρατηρούνται βλάβες με τέτοια μορφή. Αυτές που εμφανίζονται και 
πρόκειται να αντιμετωπιστούν με την παρούσα μελέτη είναι οι ακόλουθες:  
Αποσυνθέσεις. Αφορά στο σπάσιμο (θρυμματισμό) τού οδοστρώματος σε μικρά ξεχωριστά κομμάτια 
ασύνδετα μεταξύ τους. Χρησιμοποιήθηκαν οι ομάδες εργασιών Οδικών Έργων  σύμφωνα με την Αριθμ. 
ΔΝΣγ/οικ. 38107/ΦΝ 466/2017 Καθορισμός «Ομάδων εργασιών» ανά κατηγορία έργων για τις δημόσιες 

ΑΔΑ: ΩΤΙΧ7ΛΒ-Χ9Δ



συμβάσεις έργων του ν. 4412/2016. Συγκεκριμένα : Α: Χωματουργικά, Β: Τεχνικά έργα ανοικτής 
οδοποιίας, Γ: Οδοστρωσία Δ: Ασφαλτικά. Ε: Σήμανση Ασφάλεια. ΣΤ: Οδοφωτισμός & 
Ηλεκτρομηχανολογικές εγκαταστάσεις 
7. Τη διακήρυξη του έργου, ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας (του άρθρου 27 του Ν.4412/16) με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, που θα διεξαχθεί 
από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου (Ίωνος Δραγούμη 1, Αλεξανδρούπολη) με σύστημα 
υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας 
των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του 
Ν.4412/2016. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών i που 
δραστηριοποιούνται στην κατηγορία ΟΔΟΠΟΙΪΑ για ύψος προϋπολογισμού 820.105,04€. 
 
Με βάση τα προαναφερόμενα η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Για την σύναψη δημόσιας σύμβασης για το έργο ΣΠΟΡΑΔΙΚΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΒΛΑΒΩΝ ΟΔΩΝ 
ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ. Εκτιμωμένη αξία σύμβασης: 
1.524.414,48€. Αρχική σύμβαση: 1.016.414,48€. Προαίρεση: 508.000,00€  με Φ.Π.Α. 
1. Τον τρόπο ανάθεσης με την προσφυγή στην ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν4412/2016  
2. Την έγκριση όρων διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: ΣΠΟΡΑΔΙΚΕΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΒΛΑΒΩΝ ΟΔΩΝ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ. Εκτιμωμένη αξία σύμβασης: 1.524.414,48€. Αρχική σύμβαση: 1.016.414,48€. 
Προαίρεση: 508.000,00€  με Φ.Π.Α  με χρηματοδότηση του έργου από ΚΑΠ:ΟΔΙΚΟ, ΚΑΕ:9781, ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ: 201003000) με το  σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά 
ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016.  
3. Τον ορισμό επιτροπής διαγωνισμού : 
 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
o Αγγελώνιας Θεόδωρος Γεωλόγος με Α΄β ως Πρόεδρος 
o Κουτρούλας Γεώργιος Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ με Α΄β ως μέλος  
o Τσολακίδης Γεώργιος Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α΄Β ως μέλος 
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ,   
o Αυγητίδης Ανδρέας Πολιτικός Μηχανικ΄ςο ΠΕ με Α΄ β 
o Διαμαντής Χρήστος Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β 
o Ταμίας Κωνσταντίνος Μηχανόλος Μηχανικός ΤΕ με Α΄Β 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει για την σύναψη δημόσιας σύμβασης για το έργο ΣΠΟΡΑΔΙΚΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΒΛΑΒΩΝ 
ΟΔΩΝ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ. Εκτιμωμένη αξία 
σύμβασης: 1.524.414,48€. Αρχική σύμβαση: 1.016.414,48€. Προαίρεση: 508.000,00€  με Φ.Π.Α.: 
1. Τον τρόπο ανάθεσης με την προσφυγή στην ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν4412/2016  
2. τους όρους διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων 
συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: ΣΠΟΡΑΔΙΚΕΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΒΛΑΒΩΝ ΟΔΩΝ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ. Εκτιμωμένη αξία σύμβασης: 1.524.414,48€. Αρχική σύμβαση: 1.016.414,48€. 
Προαίρεση: 508.000,00€  με Φ.Π.Α  με χρηματοδότηση του έργου από ΚΑΠ:ΟΔΙΚΟ, ΚΑΕ:9781, ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ: 201003000) με το  σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά 
ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016.  
3. Την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού : 
 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
o Αγγελώνιας Θεόδωρος Γεωλόγος με Α΄β ως Πρόεδρος 
o Κουτρούλας Γεώργιος Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ με Α΄β ως μέλος  
o Τσολακίδης Γεώργιος Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α΄Β ως μέλος 

ΑΔΑ: ΩΤΙΧ7ΛΒ-Χ9Δ



 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ,   
o Αυγητίδης Ανδρέας Πολιτικός Μηχανικ΄ςο ΠΕ με Α΄ β 
o Διαμαντής Χρήστος Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β 
o Ταμίας Κωνσταντίνος Μηχανόλος Μηχανικός ΤΕ με Α΄Β 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  595/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΤΙΧ7ΛΒ-Χ9Δ


		2022-09-05T13:50:01+0300
	Athens




